
 
 

Platnost od 15. 1. 2016    OSÚ 

Příloha č. 1 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE – prodloužení odborné praxe na 

období od 1.3.2019 do 31.8.2019 

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem již před 

nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před podepsáním Dohody  

o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě Dohody o poskytnutí příspěvku na 

mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být harmonogram doplňován nebo upravován. 

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 

Termíny předložení Průběžných hodnocení absolventa sjednané v Plánu realizace odborné praxe zůstávají 

nedotčeny. S ohledem na prodloužení odborné praxe dále zaměstnavatel doloží další dvě Průběžné 

hodnocení, a to s vyúčtováním za měsíc květen, nejpozději k datu 30.6.2019 a za měsíc srpen, nejpozději 

k datu 30.9.2019. Závěrečné hodnocení absolventa, Osvědčení o absolvování odborné praxe, Reference pro 

budoucího zaměstnavatele* zaměstnavatel doloží s posledním vyúčtováním za měsíc červenec, nejpozději 

k datu 30.9.2019. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita Rozsah Zapojení 
Mentora 

3 / 2019 - práce s věkovou kategorií dětí kolem  3 roku 
- pomoc dětem při zvykání na denní režim ve školce 
- asistence při svačinkách a péče o osobní hygienu 
- řídit se pokyny učitele ohledně bezpečnosti dětí  
 

40h/týden  

4 / 2019 - příprava programů v rámci výtvarného vzdělávání  
- učit se komunikovat s dětmi podle jejich zájmu a přání 
- individuální práce s dětmi podle potřeby  
- prezentace montessori pomůcek z praktického života  
- vlastní kreativní práce jak připravit Velikonoce 

40h/týden  

5 / 2019 - spolupráce s učitelem při výchovných a vzdělávacích 
činnostech  
- příprava pomůcek z praktického života podle zadání 
učitele 
- pomáhání dětem ve třídě i venku dodržovat pravidla 
chování 
 

40h/týden  

6 / 2019 - používat základní znaky znakové řeči při komunikaci 
s dětmi, které ještě nemluví nebo mají obtíže s řečí 
- péče o prostředí, ve kterém se děti pobývají 
- čtení dětem před spaním 
- příprava kreativních aktivit na oslavu slunovratu 
 

40h/týden  



   OSÚ 

 

7 / 2019 - tematické čtení nebo vyprávění dětem ve spolupráci s 
učitelem 
- provádění rutinních prací při výchově a vzdělávání 
dětí 
- hra na hudební nástroj/ piano/ 
- prezentace montessori pomůcek ze smyslové oblasti 
 

40h/týden  

8 / 2019 - prohlubování vztahů a komunikace s dětmi a 
sledování jejich proměny, potřeb a dosažených 
pokroků 
- příprava rukodělných činností pro děti 
- samostatná činnost dle zadaných úkolů učitele- práce 
na dílčích úkolech dle zadání + zpětná vazba 

40h/týden  

 
 
 
 

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení odborné 

praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve volné formě. 

 

 

Vypracoval(a):...............................................................................................dne....................................... 

(jméno, příjmení, podpis) 

 

 

 

Schválil(a):...............................................................................................dne............................................ 

(jméno, příjmení, podpis) 


